
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. SAUSIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 99 „DĖL KOMANDIRUOČIŲ SĄNAUDŲ ATSKAITYMO IŠ 

PAJAMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. sausio 24 d. Nr. 77 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimą Nr. 99 

„Dėl Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš 

pajamų taisykles: 

1.1.1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną, iš pajamų atskaitomomis komandiruočių 

sąnaudomis laikomos šios patirtos su vieneto darbuotojo, individualios įmonės savininko, 

ūkinės bendrijos tikrojo nario ar mažosios bendrijos nario komandiruote į užsienį susijusios 

išlaidos, išskyrus 6
1
, 6

2
 ir 6

3
 punktuose nustatytais atvejais:“ 

1.1.2. Pakeisti  3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Iš pajamų negali būti atskaitomos dienpinigių išlaidos, viršijančios sumą, kuri būtų 

apskaičiuota už faktiškai išbūtą užsienyje laiką (įskaitant išvykimo iš Lietuvos Respublikos ir 

parvykimo į ją dienas, o kai darbuotojo nuolatinė darbo vieta yra užsienio valstybėje, – 

išvykimo iš šios užsienio valstybės ir parvykimo į ją dienas), taikant Maksimalių dienpinigių 

dydžių sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. 

nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ 

(toliau – Maksimalių dienpinigių dydžių sąrašas), nustatytus dienpinigių dydžius (jeigu 

komandiruotės metu vykstama į keletą užsienio valstybių, Maksimalių dienpinigių dydžių 

sąraše nustatyti dienpinigių dydžiai taikomi atsižvelgiant į kiekvienoje užsienio valstybėje 

faktiškai išbūtas dienas, o pervažiavimo į užsienio valstybę diena laikoma atvykimo į tą 

užsienio valstybę diena).“ 

1.1.3. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„5. Lietuvos Respublikos laivo įgulos jūreiviams dienpinigiai mokami vadovaujantis 

Dienpinigių mokėjimo jūreiviams taisyklėmis, patvirtintomis šiuo nutarimu. Vieneto 

darbuotojui, komandiruojamam atlikti darbo funkcijų, susijusių su laivo eksploatavimu arba 

priežiūra, į plaukiojančius ne Lietuvos Respublikos teritorijoje laivus, dienpinigiai 

apskaičiuojami pagal Maksimalių dienpinigių dydžių sąraše nustatytus dienpinigių dydžius, 



 

 

2 

atsižvelgiant į laivo plaukiojimo regionų valstybėms numatytą vidutinę dienpinigių mokėjimo 

normą (pagal Dienpinigių mokėjimo jūreiviams taisyklių priedą).“ 

1.1.4. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną, iš pajamų atskaitomomis komandiruočių 

sąnaudomis laikomos šios patirtos su vieneto darbuotojo, individualios įmonės savininko, 

ūkinės bendrijos tikrojo nario ar mažosios bendrijos nario komandiruote Lietuvos 

Respublikos teritorijoje susijusios išlaidos, išskyrus 11
1
, 11

2
 ir 11

3
 punktuose nustatytus 

atvejus:“ 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Dienpinigių mokėjimo jūreiviams 

taisykles: 

1.2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„1. Dienpinigių mokėjimo jūreiviams taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja 

dienpinigių mokėjimą Lietuvos Respublikos laivo įgulos jūreiviams. Laivo įgulai, dirbančiai 

kelių užsienio valstybių uostuose, dienpinigiai apskaičiuojami pagal Maksimalių dienpinigių 

dydžių sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. 

nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ 

(toliau – Maksimalių dienpinigių dydžių sąrašas), nustatytus dienpinigių dydžius, 

atsižvelgiant į laivų plaukiojimo regionų valstybėms numatytą vidutinę dienpinigių mokėjimo 

normą (pagal Taisyklių priedą).“ 

1.2.2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Dienpinigiai kiekvienam įgulos nariui išmokami pagal vieneto vadovo ar jo 

įgalioto asmens nustatytus dydžius, neviršijant ketvirčio fondo, kuris apskaičiuojamas pagal 

Maksimalių dienpinigių dydžių sąraše nustatytus dienpinigių dydžius. Dalis dienpinigių 

išmokama grynaisiais, o kita dalis panaudojama maitinimo išlaidoms apmokėti.“ 

2. Nustatyti, kad nuo 2017 m. liepos 1 d. iki šio nutarimo įsigaliojimo išmokėti 

komandiruočių dienpinigiai pagal Maksimalių dienpinigių dydžių sąraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl 

dienpinigių ir kitų tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“, nustatytus dienpinigių 

dydžius pripažįstami komandiruočių sąnaudomis. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 


